

# Dansk Sejlunion

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 62 49 65 17

## Årsrapport 2020



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Interne revisorerers påtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
Hovedaktivitet.	8
Årets resultat	8
Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2020	8
Forventninger til fremtiden	8
Finansiell stilling	9
Begivenheder efter statusdagen.	9
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december</b>	<b>10</b>
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Ledelsesberetning

### Unionsoplysninger

Dansk Sejlunion  
Idrættens Hus  
Brøndby Stadion 20  
2605 Brøndby

Telefon: +45 88 20 70 00  
Hjemmeside: [www.dansksejlunion.dk](http://www.dansksejlunion.dk)  
E-mail: [ds@sejlsport.dk](mailto:ds@sejlsport.dk)  
CVR-nr.: 62 49 65 17

### Bestyrelse

Line Markert, formand  
Henrik Voldsgaard, næstformand  
Anne Skovbølling  
Christian Sparre Hangel  
Ditte Juul Kristensen  
Jørgen Thorsell  
Peter Bjerremand Jensen  
Per Risvang

### Direktør

Christian Lerche

### Revision

EY  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg

### Intern revision

H. C. Hansen  
Jørgen Meyer



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet.

Dansk Sejlunion er den nationale hovedorganisation for 256 klubber med et samlet antal medlemmer på 55.434 i 2020 (54.916 i 2019). Dansk Sejlunion er det 11. største forbund under Danmarks Idrætsforbund. Dansk Sejlunions samlede omsætning var i 2020 på 31,6 mio. kr. Dansk Sejlunion har per 31. december 2020 21 fastansatte fuldtidsmedarbejdere i sekretariatet. Dertil kommer fem trænere/projektmedarbejdere med tidsbegrænset ansættelse.

### Årets resultat

Årets resultat viser et overskud på 1.533 tkr. Årets indtægter er på 31.633 tkr., hvilket er 494 tkr. mere end budgetteret. Årets omkostninger er på 30.090 tkr., hvilket er 1.539 tkr. mindre end budgetteret. DS Klubfinans bidrager med et underskud på 10 tkr. Samlet set er Dansk Sejlunions resultat tilfredsstillende.

Elite- og talentområdet har haft højere aktivitet og et større forbrug end budgetteret. Dette er blevet finansieret af øgede indtægter. Elite- og talentområdet bidrager til det samlede resultat med et underskud på 1.139 tkr., hvilket er 282 tkr. bedre end budgetteret.

Sejlunionens øvrige aktiviteter bidrager positivt med 2.672 tkr. til årsresultatet. Dette skyldes primært mindre forbrug på tværs af aktiviteterne.

Årets overskud på 1.533 tkr. foreslås overført til egenkapitalen ved, at den del af egenkapitalen, som er reserveret elite- og talentaktiviteterne, reduceres med 84 tkr., mens den frie egenkapital forøges med 1.616 tkr.

### Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2020

Situationen med Corona virus har betydet, at mange prioriteter og indsatser har ændret sig, og således er mange aktiviteter ikke blevet gennemført på den måde, vi havde forventet. Dette har medført lavere omkostninger til eksempelvis rejser, fysiske møder, kørsel, aktivitetstilskud, kurser og løn. Flere projekter herunder OL-forberedelserne, Vild Med Vand Forankring og E-sejlsport er blevet forlænget ud over 2020. Til gengæld har indtægterne samlet set været lidt højere end forventet. Der har kun været begrænset nedgang i indtægterne fra salg og kurser.

Team Danmark har sammen med Salling Fondene og Kirkbi i 2020 støttet Dansk Sejlunions talent- og eliteaktiviteter med 10,8 mio. kr. Denne støtte er målrettet talent- og elitearbejdet og går blandt andet til aktivitets- og grejstøtte samt individuel støtte til de sejlere, som er en del af Dansk Sejlunions holdstruktur, til trænerlønninger og til at finansiere platformen for talent- og elitearbejdet i Dansk Sejlunion. Dansk Sejlunion har i 2020 fortsat samarbejdet med Foreningen af Lystbådehavne i Danmark om projektet Vild Med Vand Forankring. Projektet er støttet af Nordea-fonden med 5,4 mio. Projektet er økonomisk og ledelsesmæssigt forankret i Dansk Sejlunion, som modtager tilskud for de leverede timer til projektet. Projektet forventes afsluttet i løbet af 2021.

I 2020 har TORM støttet Dansk Sejlunion med 2 mio. kr. til bl.a. klubudvikling og talent- og ungdomsarbejdet. Spar Nord Fonden har støttet Dansk Sejlunions arbejde med udviklingen af lokale sportsklubber med 200 tkr. i 2020

Danmarks Idrætsforbund har i 2020 støttet Dansk Sejlunion med knap 5,8 mio. kr. Støtten tildeles som et grundtilskud, projektstøtte til e-sejlsport samt støtte til fire strategispør, der er aftalt mellem Danmarks Idrætsforbund og Dansk Sejlunion. Strategispørerne retter sig mod: Læringstilbud og flere voksne ind i sejlsporten. Sejlsporten skal være attraktiv for unge. Sejlsportens internationale status og good governance i World Sailing. Samarbejdet med Team Danmark for at sikre dansk sejlsports fortsatte høje internationale sportslige niveau.

### Forventninger til fremtiden

Dansk Sejlunion har i 2020 arbejdet på at sikre den fremtidige finansiering og dermed sikre opretholdelsen af aktivitetsniveauet. Dette arbejde vil vi fortsætte i 2021.

Dansk Sejlunion forventer, at indtægterne for 2021 bliver 1 mio. kr. mindre end de realiserede indtægter i 2020, primært som følge af mindre projektstøtte til blandt andet talent- og eliteaktiviteterne.

I 2021 forventer Dansk Sejlunion at fortsætte udvidelsen af aktiviteterne indenfor fritidssejleruddannelserne. Det er et område, som er højt prioriteret, og hvor vi fortsat forventer øget omsætning fra kurser,

prøver, beviser og lignende aktiviteter. Dansk Sejlunion vil i 2021 desuden iværksætte en forstærket indsats for tursejlermedlemmerne og en ny indsats for træneruddannelser og træneretværk. Indtægterne fra Danmarks Idrætsforbund forventes at falde med omkring 200 tkr. i 2021. Det internationale strategispor omlægges, så støtten fra DIF i 2021 går til delvis finansiering af indsatsen for træneruddannelse.

Indtægterne fra Team Danmark, Salling Fondene og Kirkbi forventes at falde med omkring 900 tkr. i 2021 i forhold til 2020. Dansk Sejlunion har i sin egenskab af Verdensklasseforbund en fireårig rammeaftale med Team Danmark. Aftalen er blevet forlænget og løber frem til og med 2021. I 2021 forventer Dansk Sejlunion en støtte via Team Danmark på samlet set 9,9 mio. kr. I 2021 betaler Danmarks Idrætsforbund for den sportslige del af OL-deltagelsen i Tokyo.

Dansk Sejlunion har forlænget samarbejdet med TORM om støtte til bl.a. klubudvikling, talent- og ungdomsarbejdet i 2021. I perioden 2017-2021 vil TORM således have støttet Dansk Sejlunion med 2 mio. kr. årligt. 10 mio. kr. i alt.

### **Finansiell stilling**

I 2020 er værdien af Dansk Sejlunions obligationsbeholdning reguleret ned med 22 tkr. som følge af et ikke realiseret kurstab. Efter denne regulering samt disponering af årets resultat vil egenkapitalen samlet udgøre 7.693 tkr. heraf 5.832 tkr. i fri egenkapital ud af en balance på 16.615 tkr. De likvide midler placeres på konti i Danske Bank samt i obligationsdepot i Broager Sparekasse. Ledelsen anser den finansielle stilling, herunder størrelsen af egenkapitalen, for at være forsvarlig for en organisation som Dansk Sejlunion.

### **Begivenheder efter statusdagen.**

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 2020.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

**Resultatopgørelse**

	Note	2020	Budget 2020	2019
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund	1	5.771.420	6.197.724	5.292.350
Projektstøtte og sponsorer		2.120.080	2.041.000	2.377.205
Klubkontingenter og -forsikringer		5.907.083	5.878.000	5.773.515
Elite- og talentindtægter		14.077.594	12.967.276	16.523.505
Andre indtægter	2	3.756.375	4.055.000	4.200.962
<b>Indtægter i alt</b>		<b>31.632.552</b>	<b>31.139.000</b>	<b>34.167.537</b>
Sejladsområdet	3	5.144.787	5.873.000	5.180.995
Elite- og talentområdet	4	16.723.305	15.894.500	19.661.817
Uddannelse og internationalt	5	1.268.032	2.014.000	1.858.886
Ledelse	6	1.616.500	2.569.500	1.873.068
Kommunikation og IT	7	2.682.922	2.360.000	2.456.427
Produkter og ydelser		103.542	130.000	205.269
Administration Fællesomk.	8	2.551.020	2.788.000	2.655.513
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>30.090.108</b>	<b>31.629.000</b>	<b>33.891.975</b>
<b>Årets resultat Dansk Sejlunion</b>		<b>1.542.444</b>	<b>-490.000</b>	<b>275.562</b>
Resultat DS Klubfinans P/S		-9.810	-10.000	-10.328
<b>Årets resultat</b>		<b>1.532.634</b>	<b>-500.000</b>	<b>265.234</b>
Resultatdisponering:				
Overføres til fri egenkapital		1.616.457	-500.000	723.951
Overføres til reserveret egenkapital, Elite og talent		-83.823	0	-458.717
		<b>1.532.634</b>	<b>-500.000</b>	<b>265.234</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Materielle anlægsaktiver	9	873.107	823.299
Finansielle anlægsaktiver	10	<u>500.740</u>	<u>510.550</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.373.847</u>	<u>1.333.849</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger		<u>83.098</u>	<u>106.510</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Debitorer		1.043.832	1.542.899
Lånedebitorer		514.300	616.600
Forudbetalte omkostninger		114.306	176.004
Andre tilgodehavender		<u>283.511</u>	<u>385.408</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<u>1.955.949</u>	<u>2.720.911</u>
<b>Værdipapirer</b>		<u>1.745.938</u>	<u>1.767.525</u>
<b>Likvider</b>		<u>11.456.391</u>	<u>6.497.093</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>15.241.376</u>	<u>11.092.039</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>16.615.223</u>	<u>12.425.888</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

	Note	2020	2019
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Fri egenkapital		5.832.448	4.237.578
Reserveret egenkapital, Elite og talent		0	83.823
Bunden egenkapital, Lånefond		1.860.250	1.860.250
<b>Egenkapital i alt</b>	11	<b>7.692.698</b>	<b>6.181.651</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Feriepengeforpligtelse, indefrysning		0	376.387
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>376.387</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditorer		1.541.596	979.962
Gæld til sejlere		105.284	104.366
Mellemregning DIF		1.065.971	640.377
Mellemregning kraftcentre		435.507	751.547
Mellemregning Vild med Vand		634.252	581.474
Forudmodtaget indtægter		151.700	17.800
Periodiseret projektmidler	12	2.594.289	1.179.945
Anden gæld		722.575	693.063
Skyldig moms m.v.		333.461	90.061
Feriepengeforpligtelse		1.337.890	829.255
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.922.525</b>	<b>5.867.850</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.922.525</b>	<b>6.244.237</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		<b>16.615.223</b>	<b>12.425.888</b>
Eventual- og kautionsforpligtelser	13		
Ikke bogførte aktiver	14		
Gaveindsamling - LL § 8A	15		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

	<u>2020</u>	<u>Budget 2020</u>	<u>2019</u>
<b>1 Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund</b>	5.771.420	6.197.724	5.292.350
	<u>5.771.420</u>	<u>6.197.724</u>	<u>5.292.350</u>
Heraf udgør de 1.506.724 kr. tilskud til elite- og talentområdet og opfyldelsen af forpligtelsen mellem Team Danmark og Dansk Sejlunion.			
<b>2 Andre indtægter</b>			
Tilskud fra Kulturministeriet	31.384	28.000	35.607
Indtægter eksterne	826.455	710.000	750.660
Salg af produkter og ydelser	2.134.066	2.202.000	2.099.848
Kurser og uddannelse	435.511	915.000	1.062.984
Donationer	286.817	130.000	213.655
Finansielle indtægter	21.409	70.000	22.891
Andre indtægter	20.733	0	15.317
<b>Andre indtægter i alt</b>	<u>3.756.375</u>	<u>4.055.000</u>	<u>4.200.962</u>
<b>3 Sejladsområdet</b>			
Kapsejlads	525.361	650.000	545.722
Sejladsområdet fælles	1.866.559	1.814.000	1.518.746
Tursejlads	146.658	255.000	255.288
Udviklingskonsulenter	1.935.725	2.344.000	2.081.877
Ungdom og klubudvikling	320.484	460.000	379.362
Sejlsportsligaen	350.000	350.000	400.000
<b>Sejladsområdet i alt</b>	<u>5.144.787</u>	<u>5.873.000</u>	<u>5.180.995</u>
<b>4 Elite- og talentområdet</b>			
DS Elite	707.057	900.000	1.806.568
DS/ Team DK Elite Sejlerstøtte og aktiviteter	6.722.872	5.137.000	7.580.753
DS/ Team DK Elite Talentudvikling	1.425.490	2.051.500	2.018.294
DS/ Team DK Elite Trænere og eksperter	7.867.886	7.806.000	8.256.202
<b>Elite- og talentområdet i alt</b>	<u>16.723.305</u>	<u>15.894.500</u>	<u>19.661.817</u>
<b>5 Uddannelse og internationalt</b>			
Internationale relationer	627.273	750.000	632.441
Kurser og uddannelse	232.332	910.000	891.701
Fritidssejlerkort	408.427	354.000	334.744
<b>Uddannelse og internationalt i alt</b>	<u>1.268.032</u>	<u>2.014.000</u>	<u>1.858.886</u>
<b>6 Ledelse</b>			
Ledelse	1.352.472	2.097.000	1.508.775
Politisk ledelse	264.028	472.500	364.293
<b>Ledelse i alt</b>	<u>1.616.500</u>	<u>2.569.500</u>	<u>1.873.068</u>
Der er i 2020 indregnet 150 t.kr. til formanden i form af frikøb.			
<b>7 Kommunikation og IT</b>			
IT	1.906.431	1.733.000	1.832.968
Kommunikation og information	776.491	627.000	623.459
<b>Kommunikation og IT i alt</b>	<u>2.682.922</u>	<u>2.360.000</u>	<u>2.456.427</u>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

	2020	Budget 2020	2019
<b>8 Administration Fællesomk.</b>			
Administration Fællesomk.	2.270.106	2.507.000	2.419.601
DIF forsikringer	280.914	281.000	235.912
<b>Administration Fællesomk. i alt</b>	<b>2.551.020</b>	<b>2.788.000</b>	<b>2.655.513</b>
<b>9 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>DH/ Web-sejler</b>	<b>IT-plattform</b>	<b>Joller Elite</b>
Anskaffelsessum, primo	751.500	1.005.347	418.470
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	751.500	1.005.347	418.470
Afskrivninger, primo	751.500	1.005.347	418.470
Af- og nedskrivninger i året	0	0	0
Afgang afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger, ultimo	751.500	1.005.347	418.470
Bogført værdi	0	0	0
	<b>Trænerbåde</b>	<b>Total</b>	
Anskaffelsessum, primo	1.185.100	3.360.417	
Tilgang	307.316	307.316	
Afgang	0	0	
Anskaffelsessum, ultimo	1.492.416	3.667.733	
Afskrivninger, primo	361.801	2.537.118	
Af- og nedskrivninger i året	257.508	257.508	
Afgang afskrivninger	0	0	
Afskrivninger, ultimo	619.309	2.794.626	
Bogført værdi	873.107	873.107	
<b>10 Finansielle anlægsaktiver</b>			
		<b>Kapitalandele i datter-virksomheder</b>	
Kostpris 1. januar		550.000	
Tilgang		0	
Afgang		0	
Kostpris 31. december		550.000	
Værdireguleringer 1. januar		-39.450	
Årets værdireguleringer		-9.810	
Værdireguleringer 31. december		-49.260	
Regnskabsmæssig værdi 31. december		500.740	
		<b>Stemme- og ejerandel</b>	
Navn			
DS Klubfinans Komplementar ApS			100%
DS Klubfinans P/S			100%

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

	2020	2019
<b>11 Egenkapital</b>		
Fri egenkapital, primo	4.237.578	3.491.646
Regulering af værdipapirer	-21.587	21.981
Overført fra resultatdisponering	1.616.457	723.951
Fri egenkapital, ultimo	<u>5.832.448</u>	<u>4.237.578</u>
Reserveret egenkapital Elite og talent, primo	83.823	542.540
Overført fra resultatdisponeringen	-83.823	-458.717
Reserveret egenkapital Elite og talent, ultimo	<u>0</u>	<u>83.823</u>
Bunden egenkapital Lånefond, primo	1.860.250	1.860.250
Overført fra resultatdisponering	0	0
Bunden egenkapital Lånefond, ultimo	<u>1.860.250</u>	<u>1.860.250</u>
Egenkapital i alt	<u><u>7.692.698</u></u>	<u><u>6.181.651</u></u>
<b>12 Periodiseret projektmidler</b>		
Team Danmark tillægsbevilling	1.629.063	579.945
Danmarks Idrætsforbund tillægsbevilling	296.580	600.000
Øvrige Projektmidler	668.646	0
Periodiseret projektmidler i alt	<u><u>2.594.289</u></u>	<u><u>1.179.945</u></u>

**13 Eventual- og kautionsforpligtelser**

Dansk Sejlunion har stillet garanti for i alt kr. 25.000 (2019: 62.500) for klubbers lån i Danmarks Idrætsforbund.

Dansk Sejlunion har indgået leasingaftaler for biler med en samlet fremtidig forpligtelse på 349 t.kr., hvoraf 248 t.kr. forfalder i 2021.

Dansk Sejlunion har herudover ikke påtaget sig kautions- og eventualforpligtelser.

**14 Ikke bogførte aktiver**

Ikke bogførte aktiver udgøres af både m.v. hvortil der er modtaget eksterne tilskud fra Team Danmark, sponsorer og fonde. Dansk Sejlunion ejer følgende aktiver, der ikke indgår i balancens aktivsum, og hvis værdi skønsmæssigt udgør følgende pr. 31.12.2020

	Antal	Samlet værdi
<b>Elite og talent</b>		
49er	1	150.000
49er FX	1	150.000
Containere	5	360.000
Gummibåde	6	390.000
Laser	7	61.000
Nacra 17	2	230.000
<b>Kapsejlads</b>		
Kapsejladsrailere	2	80.000
<b>Ungdom og klubudvikling</b>		
Aktivitetstrailere	9	300.000
Fevatrailere	2	60.000

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 15 Gaveindsamling - LL § 8A

Saldo primo	0
Indtægter via Betternow.org	252.817
Indtægter ved direkte donationer	34.000
Indsamlingsomkostninger	0
Saldo indbetalinger ultimo	<u>286.817</u>
Udbetalinger i året	
Lynæs sejl- og kajakklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-82.600
Kolding Sejlklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-24.050
KDY Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-126.120
Egå Sejlklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-2.500
Snekkersten Skotterup Sejlklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-31.172
Kaløvig Sejlklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-3.000
Hellerup Sejlklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-2.250
Sletten bådeklub Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-15.000
Lystsejladsmuseet Støtte til projekter og aktiviteter jan. 20 til dec. 20	-100
Dansk Sejlunion	-25
Udbetalinger i alt	<u>-286.817</u>
Rest (overføres til næste år)	<u>0</u>

#### Beretning

Indsamlingen er foretaget af Dansk Sejlunion i perioden 1. januar –31. december 2020 via hjemmesiden Betternow.org og via Sejlsport.dk. Indsamling er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og –bekendtgørelsen jf. bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om indsamling mv. § 8, stk. 3.

Bestyrelsen bekræfter ved sin underskrift på dette regnskab, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelse bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Voldsgaard

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-979707551728

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-03-26 06:06:06Z

NEM ID 

## Jørgen Meyer

### Intern reviser

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-26 06:26:55Z

NEM ID 

## Line Markert Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-375630324332

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-03-26 07:18:09Z

NEM ID 

## Peter Bjerremand Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-155761112643

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-03-26 07:30:40Z

NEM ID 

## Christian Lerche

### Direktion

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-264996832060

IP: 147.78.xxx.xxx

2021-03-26 08:06:17Z

NEM ID 

## Ditte Juul Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-422673310287

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-03-26 08:35:45Z

NEM ID 

## Hans Christian Hansen

### Intern revisor

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-868011970551

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-03-26 10:26:43Z

NEM ID 

## Jørgen Malmberg Thorsell

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-196989831731

IP: 188.177.xxx.xxx

2021-03-26 10:27:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M0X8X-21U2C-MK724-M57ZO-QMF7W-K8GVG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anne Møller Mikkelsen Skovbølling

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-241295361627

IP: 212.112.xxx.xxx

2021-03-27 12:09:38Z

NEM ID 

## Christian Sparre Hangel

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-856248722776

IP: 188.178.xxx.xxx

2021-03-30 06:57:51Z

NEM ID 

## Per Risvang Sørensen

### Bestyrelse

På vegne af: Dansk Sejlunion

Serienummer: PID:9208-2002-2-565933996669

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-03-31 14:48:51Z

NEM ID 

## Thomas Holm Christensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767286499163

IP: 87.59.xxx.xxx

2021-04-04 14:34:18Z

NEM ID 

## Ulrik B Vassing

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2021-04-05 08:35:32Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M0X8X-21U2C-MK724-M57Z0-QMF7W-K8GVG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>